
*KUJMXOPXWRL8* 
KUJMXOPXWRL8 

 KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 120493/2023 

Sp. zn.: 
S - JMK 157652/2022 OŽP/Šam 

Vyřizuje/linka  
Ing. Šáchová/541 652 637 

Brno  
11.08.2023 

    
 
 

S T A N O V I S K O  K  P O S O U Z E N Í  V L I V Ů  P R O V Á D Ě N Í  
K O N C E P C E  N A  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í  A  V E Ř E J N É  Z D R A V Í   

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) k Návrhu koncepce „Adaptační strategie na 

klimatickou změnu pro město Šlapanice“ 

 

Název:  Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice 

Předkladatel koncepce:  Město Šlapanice 

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČ: 00282651 

Zpracovatel koncepce:  ASITIS s.r.o., se sídlem Vážného 99/10, 621 00 Brno  

    Atregia s.r.o, se sídlem Vážného 10, 621 00 Brno 

Zpracovatel hodnocení: Mgr. Zdeněk Frélich 
(autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku ve 
smyslu § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, osvědčení MŽP  
č. j.: 39949/ENV/14) 

Stručný popis koncepce 
Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice (dále také „koncepce“) je 
komplexní strategický dokument, který je určený pro potřeby plánování opatření na zmírnění 
dopadů změn klimatu na území města Šlapanice. Jedná se o nový střednědobý nástroj, kterým 
se město Šlapanice systematicky připravuje na nové přírodní podmínky vyplývající z měnícího 
se klimatu. Dokument definuje základní strategické a specifické cíle vedoucí ke zmírnění 
dopadů klimatických změn na území města a doporučuje opatření a aktivity v jednotlivých 
oblastech pro udržitelné fungování města Šlapanice.  

Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice je nástrojem, o který se bude 
město opírat při rozhodování o investičních i neinvestičních projektových záměrech 
a možnostech zahrnutí adaptačních opatření do plánovaných investic či při realizaci 
konkrétních adaptačních opatření. Úspěšná adaptace na změnu klimatu povede ke snížení 



 

2/10 
 

zranitelnosti a zvýšení odolnosti vůči jejím dopadům, aniž by byla ohrožena kvalita životního 
prostředí a ekonomický a společenský potenciál rozvoje. Strategie je zpracována pro období 
s výhledem do roku 2050.  

Cílem koncepce je přizpůsobit město Šlapanice novým přírodním podmínkám vyplývajícím 

z měnícího se klimatu. 

Koncepce se skládá z následujících dílčích částí: 
 Analytická část  

- Úvod  
- Očekávané změny hlavních klimatických charakteristik  
- Hlavní hrozby   
- Mapování a analýza zranitelnosti  
- Současný stav a analýza dopadů změny klimatu dle sektorů  
- Hlavní závěry z anket pro veřejnost  
- Mapování potenciálu adaptačních a mitigačních opatření   
- Hlavní závěry analytické části a východiska pro návrh   
- Mapové přílohy 

 Návrhová část  
- Cíl a vize Adaptační strategie města Šlapanice na změnu klimatu  
- Strategické a specifické cíle  
- Navrhovaná adaptační a mitigační opatření 
- Plán krajiny  
- Katalog opatření v krajině a Katalog opatření v zastavěném území 
- Mapové přílohy 

 Implementační část  
- Nastavení řídící struktury  
- Omezení negativního vlivu na životní prostředí  
- Rizika a předpoklady úspěšné implementace  
- Nastavení monitoringu a hodnocení  

 
Na Adaptační strategii navazuje Akční plán, který bude průběžně aktualizován.  Akční plán je 
samostatný dokument obsahující přehled a stručný popis konkrétních akcí, které mají být na 
území města Šlapanic realizovány. Záměry obsažené v Akčním plánu budou sloužit jako 

podklad pro přípravu rozpočtu města na další kalendářní roky. 

Součástí koncepce je rovněž Plán krajiny, kdy se jedná o adaptační část strategie, která 
podrobně řeší krajinu a její adaptaci na změny klimatu ve všech aspektech, a to jak v  oblasti 
ochrany stávajících hodnot, tak i ve vytváření nových prvků nebo zlepšování stavu stávajících. 
Jedná se o podrobný dokument, který obsahuje jak analýzu současného stavu krajiny, tak 
podrobný návrh pro její zlepšení. 

 



 

3/10 
 

Vize adaptační strategie:  
- Město i krajina v okolí Šlapanic jsou odolné vůči hrozbám vyplývajícím ze změny 

klimatu. 
- Krajina je obhospodařována udržitelným způsobem, je v ní dostatek vhodné vegetace 

a vody. Krajina je prostupná a město systematicky vytváří podmínky pro zlepšení 
průchodnosti krajiny včetně rozvoje navázané rekreační a turistické infrastruktury.  

- Dostatek zeleně pomáhá stabilizovat městské mikroklima a společně s  vodními prvky 
vytváří příjemné prostředí pro život místních obyvatel. 

- Město zodpovědně hospodaří s vodou a má funkční systém zachycování, zadržování 
a využití dešťových vod. 

- Šlapanice aktivně snižují svůj příspěvek ke změně klimatu: efektivně hospodaří 
s energií a odpady, využívají maximální množství obnovitelných zdrojů a čisté dopravy.  

- Obyvatelé Šlapanic jsou vzdělaní v environmentálních tématech a aktivně se zapojují 
do aktivit spojených se změnou klimatu. 

 
Strategické cíle vychází z vize města a na každý strategický cíl navazuje několik specifických 
cílů:  

STRATEGICKÉ CÍLE SPECIFICKÉ CÍLE 

1. Šlapanice se adaptují na 
změnu klimatu, v zastavěném 
území mají dostatek zeleně a 
vody a město s vodou 
efektivně hospodaří 

1.1. Snížit dopady extrémních hydrologických jevů v zastavěném 
území a aplikovat opatření pro zachycování, zadržování a využívání 
dešťové vody. 
1.2. Zlepšit mikroklimatické podmínky ve městě, ve veřejném 
prostoru udržovat plochy zeleně vysokého standardu a dostatečné 
množství vodních prvků. 

2. Krajina v okolí Šlapanic je 
zdravá, ekologicky stabilní, 
prostupná a vhodná k pobytu 
a rekreaci 

 

 

2.1. Zajistit ekologickou stabilitu území a poskytovat ekosystémové 
služby v krajině s důrazem na posílení přirozeného vodního režimu. 

2.2. Krajinu Šlapanic funkčně propojit s městem, s okolními katastry 
i místními přírodními atraktivitami. Krajina bude udržitelným 
prostorem příměstské rekreace a zdravého odpočinku. 
2.3. Chránit hodnoty území a šetrně zacházet s prvky životního 
prostředí 

3. Město Šlapanice hospodaří 
efektivně s energiemi a má 
nízkou uhlíkovou stopu v 
oblasti budov, dopravy a 
využívání zdrojů 

3.1. Environmentálně odpovědně hospodařit s energiemi, snižovat 
energetické nároky, maximalizovat využití obnovitelné energie 
a efektivně využívat zdroje s minimalizací produkce odpadů. 

3.2. Rozvíjet bezemisní a šetrné způsoby dopravy v čele 
s hromadnou dopravou, zvláště ve vazbě na každodenní dojíždění do 
Brna. 

4. Ve Šlapanicích jsou 
environmentálně odpovědní 

4.1. Zajišťovat připravenost města v oblasti krizového řízení s 
přihlédnutím k nejzranitelnějším skupinám obyvatelstva. 



 

4/10 
 

občané a firmy, kteří se 
aktivně podílí na adaptaci 
města na změnu klimatu 

4.2. Vzdělávat a vychovávat obyvatele a firmy v environmentálních 
tématech a aktivně je zapojovat do aktivit spojených se změnou 
klimatu. 

 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále také jen „krajský úřad“) 
jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“), na základě Návrhu koncepce včetně Vyhodnocení 
koncepce a vyjádření k němu podaných vydává  

S O U H L A S N É  S T A N O V I S K O  

K Návrhu koncepce 

„Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice“ 

 
a stanoví podle § 10g odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí následující 
požadavky, kterými budou zároveň zajištěny minimální možné dopady realizace koncepce na 
životní prostředí a veřejné zdraví. 
 
Požadavky a doporučení stanoviska:  

 Při realizaci opatření ve zvláště chráněných územích, lokalitách soustavy Natura 2000 
a dalších přírodně hodnotných lokalitách spolupracovat na přípravě záměru 
s příslušnými orgány ochrany přírody. 

 Při přípravě záměru na objektech s  památkovou hodnotou spolupracovat s  odborným 
pracovištěm památkové péče. 

 Při lokalizaci nových dopravních záměrů minimalizovat zábory zemědělského půdního 
fondu ve vyšších třídách ochrany. 

 Při mitigačních a adaptačních opatřeních na budovách města zajistit ochranu ptáků 
nebo letounů objekt využívajících. 

 Provádět pravidelný monitoring plnění Akčního plánu a v návaznosti na to sledovat 
stav plnění monitorovacích indikátorů nastavených jak v rámci Adaptační strategie, tak 
v rámci procesu SEA. 

 Navržené prioritní projekty, projektované záměry a další aktivity a opatření nesmí být 
v rozporu se zásadami územního rozvoje (Zásady územního rozvoje Jihomoravského 
kraje ve znění Aktualizací č. 1 a 2, které nabyly účinnosti 31.10.2020).  



 

5/10 
 

 Realizace jednotlivých projektů, projektovaných záměrů a dalších aktivit může být 
možná až po uvedení záměru do souladu s územním plánem Šlapanic (prostřednictvím 
změny ÚP). 

 
 

O d ů v o d n ě n í  

Průběh posuzování  

Oznámení koncepce „Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice“, 
zpracované v rozsahu přílohy č. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, bylo předloženo Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje (dále také jen „krajský úřad“) dne 02.11.2022. Po kontrole náležitostí byla dotčeným 
orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům rozeslána informace o oznámení 
s upozorněním na možnost vyjádřit se k oznámení koncepce. Oznámení koncepce bylo také 
zveřejněno v Informačním systému SEA.  

Zjišťovací řízení k předmětné koncepci bylo zahájeno dne 08.11.2022 zveřejněním informace 
o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet, na úřední desce 
Jihomoravského kraje. Informace o oznámení koncepce byla rovněž zveřejněna v Informačním 
systému SEA (https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_JHM032K?lang=cs) s kódem koncepce 
JHM032K a zaslána městu Šlapanice pro zveřejnění na úřední desce. 

Závěr zjišťovacího řízení byl vydán krajským úřadem pod č. j.: JMK 174955/2022 ze dne 
13.12.2022 se závěrem, že tato koncepce je koncepcí naplňující dikci § 10a odst. 1 písm. 
b) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a proto bude předmětem procesu 
posuzování vlivů koncepce na životní prostředí. 

Návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (dále také jen 
„návrh koncepce“ či „vyhodnocení koncepce“) byl krajskému úřadu předložen dne 
25.04.2023. Po kontrole náležitostí byla dotčeným orgánům a dotčeným územním 
samosprávným celkům rozeslána informace o návrhu koncepce spolu s upozorněním na 
možnost vyjádřit se k návrhu koncepce. Návrh koncepce včetně vyhodnocení koncepce byl 
zveřejněn dle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Informace o návrhu 
koncepce byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_JHM032K?lang=cs) s kódem koncepce JHM032K. 

Veřejné projednání návrhu koncepce a vyhodnocení SEA se konalo dne 30.05.2023 v 16:00 
v přednáškovém sále Domu v parku ve Šlapanicích, zápis z veřejného projednání byl 
informačním systému SEA zveřejněn dne 31.05.2023. K Návrhu koncepce včetně vyhodnocení 
SEA byla doručena 3 vyjádření.  

Vypořádání doručených vyjádření, které je jedním z nezbytných podkladů pro vydání  
stanoviska SEA, včetně upraveného vyhodnocení koncepce obdržel krajský úřad od 
předkladatele koncepce dne 25.07.2023. Na základě připomínek k Návrhu koncepce a jejich 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_JHM032K?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_JHM032K?lang=cs


 

6/10 
 

vypořádání dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí byly provedeny úpravy ve 
Vyhodnocení koncepce, v Plánu krajiny i samotném Návrhu koncepce.  

Způsob posuzování  

Vyhodnocení koncepce bylo zpracováno v souladu se zákonem o posuzování vlivů na životní 
prostředí v rozsahu přílohy č. 9 k tomuto zákonu, která stanoví náležitosti vyhodnocení 
koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, a dle požadavků na jeho obsah 
a rozsah uvedených v závěru zjišťovacího řízení vydaném podle § 10d zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vzhledem k tomu, že příslušné orgány ochrany přírody svým stanoviskem vyloučily vliv 
koncepce na území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, nebyla tudíž koncepce 
podrobena hodnocení z hlediska vlivů na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti dle 
zákona č. 114/1992 Sb., ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví vycházelo z: 

- Analýzy stavu životního prostředí dotčeného území (včetně pravděpodobného vývoje 
dotčeného území bez provedení koncepce). 

- Analýzy relevantních strategických koncepčních rozvojových dokumentů na národní  
i mezinárodní úrovni. 

- Stanovení referenčního hodnotícího rámce (sady referenčních cílů ochrany životního 
prostředí a veřejného zdraví) na základě vybraných koncepčních dokumentů (včetně 
dokumentů doporučených ze strany orgánů veřejné správy). 

- Tabulkového a slovního hodnocení typových opatření koncepce „Adaptační strategie 
na klimatickou změnu pro město Šlapanice“ ve vztahu k referenčním cílům ochrany 
životního prostředí včetně hodnocení rozsahu vlivů, jejich spolupůsobení , časového 
rozsahu atd. 

- Doporučení k vyloučení, minimalizaci, zmírnění nebo kompenzaci potenciálně 
negativních vlivů. 

- Návrhu environmentálních indikátorů pro sledování vlivů realizace koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

- Návrhu environmentálních kritérií pro výběr projektů, jako případný návod pro výběr 
projektů. 

Pro identifikaci vlivů, resp. potenciálních rizik negativních dopadů koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví, bylo v rámci vyhodnocení koncepce provedeno podrobné 
vyhodnocení jednotlivých specifických cílů, u nichž lze předpokládat možnost významných 
pozitivních a/nebo negativních vlivů. Rozlišovány byly vlivy potenciálně pozitivní a negativní 
a jejich významnost byla kvantifikována číselně hodnotami -2 až 2. Posuzovatel rovněž 
pracoval s hodnotou „0“, která značila zanedbatelný nebo komplikovaně zprostředkovatelný 
potenciální vliv. Dále byl hodnocen rozsah vlivu, kdy byl rozlišován vliv bodový, lokální, 
regionální; spolupůsobení vlivu, kde došlo k rozlišování kumulativního vlivu, synergického 



 

7/10 
 

vlivu a sekundárního vlivu; časový horizont působení tzn. zda vliv bude krátkodobý, 
střednědobý či dlouhodobý. Každé takto tabelárně vyhodnocené opatření rovněž hodnotitel 
slovně okomentoval. 

Podkladem pro vydání tohoto stanoviska byly kromě Návrhu koncepce a Vyhodnocení 
koncepce také vyjádření k nim podaná a vypořádání obdržených vyjádření. Podstatné 
připomínky byly v rámci koncepce zapracovány a splněny, případně okomentovány. Určité 
formulace a nesrovnalosti, které nebyly v rámci koncepce zapracovány, nemají vliv na 
výsledné posouzení koncepce z hlediska vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Na základě předloženého návrhu koncepce a vyhodnocení koncepce „Adaptační strategie na 
klimatickou změnu pro město Šlapanice“ lze konstatovat, že nebyly identifikovány žádné 
významné negativní vlivy této koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
znemožňovaly její schválení. Z provedeného vyhodnocení koncepce vyplynulo, že byla zjištěna 
řada pozitivních dopadů, které by budoucí realizace koncepce měla přinést. Nicméně 
koncepce předpokládá také některé projekty s  potenciálně mírným negativním vlivem či 
rizikem pro životní prostředí. Jedná se zejména o dopady a rizika v podobě potenciálního 
ovlivnění památkově hodnotných objektů nevhodnou realizací adaptačních a mitigačních 
opatření na budovách, negativního ovlivnění vybraných druhů ptáků nevhodnou realizací 
mitigačních (energetických) opatření na budovách města a záborem zemědělského půdního 
fondu pro výstavbu nových dopravních záměrů (cyklostezky, parkoviště). Tyto projekty budou 
dle požadavků zmírňovány doporučeními a opatřeními, které jsou uvedeny ve Vyhodnocení 
a s jejichž zněním se krajský úřad ztotožňuje.  

Vzhledem ke skutečnosti, že nebyly identifikovány žádné významně negativní vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, je hlavním nástrojem ochrany životního prostředí předcházení, 
omezování, snižování či kompenzace případných vlivů (vhodná lokalizace, technické 
provedení, hodnocení záměrů). V případě projektů, které vycházejí z oblastí podpory 
koncepce, se jedná o zajištění souladu jejich umisťování s  platnou územně plánovací 
dokumentací a platným územním plánem, kdy povolení konkrétních záměrů může být 
rozhodnuto pouze na základě standardních procedur územního a stavebního řízení (územního 
plánování), respektive v části relevantních případů také na základě posouzení záměru 
prostřednictvím EIA,  naturového hodnocení, biologického hodnocení, nebo podle požadavků 
stavebního zákona či zákona o státní památkové péči. Zároveň navržené prioritní projekty, 
projektované záměry a další aktivity a opatření nesmí být v rozporu se zásadami územního 
rozvoje (Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje ve znění Aktualizací č. 1 a 2, které 
nabyly účinnosti 31.10.2020). Realizaci jednotlivých projektů, projektovaných záměrů 
a dalších aktivit je možná až po uvedení záměru do souladu s  územním plánem Šlapanic, např. 
prostřednictvím změny územního plánu. 
 
V rámci hodnocení vlivů nebyly identifikovány žádné negativní vlivy na lidské zdraví. 
V souvislosti se zdravím nebyly rovněž zjištěny ani žádné přeshraniční vlivy. Na základě všech 
výše uvedených poznatků vyplývajících z vyhodnocení je možno konstatovat, že problematika 



 

8/10 
 

ochrany veřejného zdraví byla akcentována průběžně v dostatečné podrobnosti a že realizace 
koncepce povede ke zlepšení podmínek pro zajištění bezpečnosti obyvatel a ochranu 
veřejného zdraví.  
 
Základním opatřením k předcházení, eliminaci, minimalizaci a kompenzaci negativních vlivů 
zjištěných při provádění koncepce bude – vedle pečlivého a kvalifikovaného výběru 
podporovaných aktivit/rozvojových úkolů z hlediska jejich možných vlivů na životní prostředí - 
pravidelná kontrola (monitoring) realizace provádění Koncepce (viz kapitola 9 Vyhodnocení). 
V případě zjištění závažných negativních vlivů na životní prostředí nebo veřejné zdraví během 
realizace Adaptační strategie Šlapanice je předkladatel na základě požadavků zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
zajistit přijetí opatření k odvrácení nebo zmírnění takových vlivů a informovat o tom příslušný 
úřad, tedy Krajský úřad Jihomoravského kraje a dotčené orgány a  současně rozhodnout 
o adekvátní změně koncepce. Opatření mohou být různého charakteru, od zvýšení dohledu 
při výběru podporovaných opatření po uložení nápravných opatření, až po případné zastavení 
podpory. 

Návrh environmentálních indikátorů a navrhovaných opatření pro předcházení, vyloučení, 
snížení a kompenzaci významných negativních vlivů na životní prostředí je součástí 
Vyhodnocení koncepce. 

Závěr 

Na základě návrhu koncepce, vyhodnocení koncepce a vyjádření k němu podaných vydal 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán podle § 22 
písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí souhlasné stanovisko k návrhu 
koncepce „Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice“.   

Podle § 10g odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad stanovil rovněž 
požadavky, kterými budou zajištěny minimální možné dopady realizace koncepce „Adaptační 
strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice“ na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje upozorňuje na povinnost dle § 10g odst. 4 až odst. 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, zohlednit požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci, popřípadě 
pokud toto stanovisko požadavky a podmínky obsahuje a do koncepce nejsou zahrnuty nebo 
jsou zahrnuty pouze částí, je schvalující orgán povinen svůj postup odůvodnit.  

Předkladatel je podle § 10g odst. 5 zákona povinen zveřejnit schválenou koncepci, a to včetně 
prohlášení zpracovaného ve smyslu uvedeného ustanovení. O zveřejnění prohlášení je 
předkladatel povinen do 7 pracovních dnů informovat příslušný úřad, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky. 



 

9/10 
 

Dotčené město Šlapanice žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 o zveřejnění informace o stanovisku 
a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dní. Současně žádáme město Šlapanice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.  
 
 
 
  
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru  



 

10/10 
 

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 
- Město Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice – DS 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno – zde 

 
Dotčené orgány: 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor adaptace na změnu klimatu (Orgán ochrany 

ZPF), Vršovická 65, 100 10 Praha – DS 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII (Orgán ochrany ZPF) 

Mezírka 1, 602 00 Brno – DS 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  

614 00 Brno – DS 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 

602 00 Brno – DS 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 

Brno – DS 
Na vědomí: 
- Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha  – DS 
- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno – DS 
- Lesy České republiky, s. p., oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, Zlín, 760 

01 – DS 
- ASITIS s.r.o., Vážného 10, 621 00 Brno – DS 

 
Potvrzení o zveřejnění (provedou dotčené územní samosprávné celky). 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 


		2023-08-11T11:19:02+0000




